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KËRKESË PËR DEROGIM PËR MATERIALE RIPRODHUES 

Emri i operatorit  

Kodi i operatorit  

 

Arsyeja e kërkesës për derogim Shtojca II (1.8.5.1) e rregullores (BE) 2018/848 

☐ Varietetet e specieve nuk janë të disponueshme në vend ☐ Për qëllime kërkimore 

☐ 

Furnizuesi nuk është në gjendje të dorëzojë farat dhe/ose 
materialin shumues vegjetativ përpara mbjelljes ose mbjelljes 
pavarësisht se ka porositur farën ose farën e patateve në një 
kohë të arsyeshme 

☐ Për qëllime të ruajtjes së varietetit 

☐ 

Varieteti që operacioni dëshiron të marrë nuk është i 
disponueshëm në vend, dhe operacioni është në gjendje të 
tregojë se asnjë nga alternativat e disponueshme të së njëjtës 
specie nuk është e përshtatshme dhe se autorizimi është i 
rëndësishëm për prodhimin. 

☐ Për të testuar në prova në shkallë të vogël në terren 

 

Informacion për materialet riprodhuese (shtoni aq rreshta sa numri i specieve të bimëve)  

Emri i specieve të 
kulturës 

Shumëllojshmë
ri 

Vëllimet (kg) Muaji, viti i mbjelljes Kodi(et) e fushave E trajtuar Statusi * 

     Zgjidhni Zgjidhni 

     Zgjidhni Zgjidhni 

 

Furnizuesi  

 

A është paraqitur kërkesa para mbjelljes së kulturës? ☐Po - ☐Jo 

A furnizohen farat dhe/ose materiali shumues vegjetativ nëpërmjet një kompanie të palës së tretë? ☐Po - ☐Jo 

 

Dokumentacioni 

☐ Deklarata e shitësit ☐Fatura(at) ☐Fotot e farës ☐ Specifikimet ☐ Dokumentacioni kërkimor 

☐ Letra/email (minimumi 3) ☐Certifikatat 
☐ Raportet e 
laboratorit 

☐ Informacioni i 
trajtimit 

☐ Deklarata qeveritare 

☐ Të 
tjera: 

 

 
Deklarata: 

☐ Deklaroj se i gjithë informacioni i dhënë në këtë aplikacion është i vërtetë, i saktë dhe mund të verifikohet në çdo kohë. 

Gjithashtu deklaroj se do të jap çdo informacion të mëtejshëm të kërkuar për Autorizimin e farave jo organike, nëse 
kërkohet nga ACERT dhe/ose Autoritetet Kompetente të Shteteve Anëtare në Bashkimin Evropian. 

 

   

DATA  EMRI, NËNSHKRIMI, VULA 
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TË PLOTËSOHET NGA DEPARTAMENTI I ÇERTIFIKIMIT ACERT 
-------------------------------------------------- -------------------------------------------------- ---------------------------- 

 
Vlerësimi i kërkesës për derogim të farës 

 

Rezultatet e 
vlerësimit ☐ E dhënë ☐Refuzuar: 

☐ Informacion i pamjaftueshëm 
☐Dokumentacion i pamjaftueshëm 

Shpjegim 
(nëse refuzohet)  

 

 
 

 
DATA EMRI, NËNSHKRIMI 

 


